[bookmark: _GoBack]关于做好2018年上半年硕士学位论文抽检工作的通知
各院系：
本学期我校仍采取上海市抽检及学校抽检两种方式，对部分硕士学位论文进行双盲评阅。为做好此项工作，现将具体工作安排及相关要求通知如下：
一、相关工作程序及时间节点：
（一）确定送审名单：（4月5日前）
院系完成学位论文相似度检测之后，通过“研究生教育管理系统”（以下简称“管理系统”）确定送审名单。
（二）确定学位论文抽检对象：
1.确定上海市抽检对象：（4月8日9:00-4月11日16:00）
硕士学位申请人从“管理系统”中提取抽检密码，再凭抽检密码登录“上海市研究生论文双盲抽检系统”（以下简称“抽检系统”）填写有关信息，由抽检系统当即随机确定是否被列为上海市抽检对象。
2.确定学校抽检对象：（4月11日18:00前）
“管理系统”随机抽取学校抽检对象，其中以同等学力申请硕士学位人员和单考硕士生全部被列为学校抽检对象。
（说明：已经提取抽检密码、并未被列为上海市抽检对象者，仍有可能被“管理系统”列为学校抽检对象；但已经被“管理系统”列为学校抽检对象者，则无需再提取抽检密码。）
（三）提交盲审材料：（4月12日11:00前）
院系统一将盲审相关材料提交至工程硕士办公室物理楼147室。
二、盲审材料及相关要求：
（一）上海市抽检对象所需提交材料：
1.上海市抽检对象提交1本与“管理系统”中的电子版盲审论文内容保持一致的纸质盲审版学位论文，盲审版学位论文封面模板请见《上海市硕士学位论文抽检纸质版盲审论文封面规范样本》，其中论文编号由“抽检系统”生成，学生本人可至“抽检系统”查询。
2.上海市抽检对象提交2份《上海市学位论文“双盲”检查简况表》，其中1份不需要签字，另外1份需要学生本人签字、导师签字、院系负责人签字、院系盖章。
（二）学校抽检对象所需提交材料：
学校抽检对象不必另外提交材料，盲审论文和《学位论文简况表》均直接取自“管理系统”。
（说明：盲审版学位论文中须去除涉及作者和导师姓名的有关内容，删除“致谢”部分；“攻读学位期间的研究成果”部分：在不透露作者和导师信息的前提下，可罗列出期刊名称和作者排名。）
三、对抽检异议论文的界定及处理方式请见《复旦大学博士、硕士学位论文双盲评审办法》。
四、因未按时提交盲审材料而影响申请学位的，由学生本人自负责任。
特此通知。
学位办公室
2018年4月2日